**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto  
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

**Dionysius <der Kartäuser>**

**Coloniae, Nov. 1530**

Conuertere ad d[omi]num deu[m] tuu[m]. Procœmum.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](#)

D. DIONYSIUS  
CARTVSIENSIS, SPE-  
culum siue dialogus de conuersione  
peccatorum, vere fructuosus  
ac solidus.

PRO OEV M.  
IVSTVS PECCATOR.

ONVERTERE AD DO-  
mīnum deum, quoniam corruisti in  
iniquitate tua. Quum peccatum sit Osee.14.  
aueratio, ac recessus mentis creatæ a  
summo, immenso, & incommutabi-  
li bono: atque cōuersio quædam in-  
ordinata ad bonum creatum, caducum, & va-  
num: cōstat q̄ ipsum peccatum sit maxima pro-  
fundissima q̄ ruina: puta lapsus a summo ad infi-  
mum, ab optimo ad pessimum, a dignissimo ad  
vilissimum. Idcirco peccator inerito suæ trans-  
gressionis repellî meretur a deo altissimo, ac præ Apocal.18  
cipitari in profundissimum inferorum, vt culpæ  
correspondeat poena. Quum ergo hoc ita sit, ad-  
moneo te peccator: ut relicto impietatis tuæ erro-  
re, te ad inferos pertrahente, ad tuum redeas cre-

Pato

D. DION. CAR. DIAL

atorem: ad tuæ salutis fontem, in quo solo salu-

tua consistit. Vsquequo per abrupta ambula-

**Iob. 10**

tiorum? Cur itinera eligis tenebrosa, ad terram

mortis caligine coopertam ducentia? Aperi-

los cordis & pensa quo tendas. PECCATOR.

Quis tu, qui me increpare, docere, iudicare pr-

sumis: quum scriptum sit, Nolite iudicare, & no-

**Mat. 7.**

iudicabimini. Item: Tu quis es, qui iudicas alle-

num seruum? Suo domino stat, aut cadit. IVST.

Putas ne intelligis, quæ allegas? Nonne sicut de

occultis & ignotis iudicare vetamur; sic de ma-

nifestis iudicare liceat. Imo et saepe iubemur que

admodum per Mosen loquutus est deus Leuiti-

decimo nono, Iuste iudica proximo tuo. Et cur re-

crepationem grauiter accipis, quum rursus pe-

Mosen loquutus sit dominus, Publice argue tre-

trem, id est, proximum tuum peccantem: ne ha-

beas super illo peccatum? Cur non artedis que

Salomon dixit Proverbio, vigesimo nono, Vir,

qui corripiuentem dura ceruice contemnit, repe-

tinus superueniet interitus? An non credis que

asserit Augustinus, Si increpare errantem nega-

xeris, peior eo efficeris? Nonne peccantem & re-

corripiuentem, eadem inuoluit damnatio. PEC-

CATOR. Quis te huc adduxit, & quis te con-

stituit iudicem super me? Cur me turbas & in-

quietas, & a concupita delectatione me impo-

dis? IVSTVS. An ignoras quod in Ecclesiasti-

co scriptum est decimo septimo, Vnicuique ma-

davit deus de proximo suo. Nonne tenemur obli-

gere proximos nostros, sicut nosipso? Attende

quod summus præcipit iudex Matth. decimo

et auo, Si peccauerit in te (id est, te sciente) frater

(id est, proximus) tuus, corripe eum inter te & te

fratre, ut non interficiatur. Et si non possit inter-

feriatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

terferiatur, non debet interfici. Et si non possit in-

plum solum. PECCATOR. Vnde aduenit mihi tribulatio ista, qui sine resistentia in delitijs vivere statui? Nonne & tu peccator es, quum Iacobus dicat apostolus tertio, In multis offendimus omnes? IVSTVS. Videtur mihi impleri in te quod Salomon dixit proverbiis de cimo octauo, Impius quum in profundum venerit peccatorum, contemnit. Amos quoque propheta quinto, Odio habuerunt corripientem. Et item quod loquitur Hieremias quarto, Sapientes sunt, ut faciunt mala. Sic quippe & tu, qui in scripturis eruditus esse videris: per easdem te armas ad impietatem. Hoc est, ad excusandum & palliandum vitia tua: & ad redargendum increpantem & exhortantem te charitatiue. Veruntamen ut hoc multum satisfaciam obiectioni: hoc in scripturis multis modis vocatur peccator: Primo, propter originale. Secundo, propter veniale. Tertio, propter mortale peccatum in quo fuit, quamvis nunc in eo non sit. Quum & Paulus apostolus protestetur, Venit Iesus peccatores saluos facere, quorum primus ego sum. Quarto, propter mortale, in quo iacet. Porro qui a mortalibus vitijs abstinet, de venialibus quoque dolet quotidie, & ea deplorat: virtutibusque insistit, faciens quod tentatur, iustus censetur: cui & licet, imo iniungitur, ut 1. Tim. 5. eum qui publice peccat, corripiat. PEC. Scriptū Ecclesi. 3. 2. est: Vbi nō es auditus, non effundas sermonem. Et rursus, Ne mittas falce tuā in messem alienā. Esa. 47 Desine ergo esse sollicitus mei: et atē habeo, pcepta cognosco: pmitte me agere, qd delectat. IV. Sapientia tua & scia tua te deceperunt, vt asserrit Esa. Ea quoque que nosti, impertinēter allegas. Aduerte, qd sacratissimus ait princeps apostolici Ibidem

P ii agm

D. DION. CAR. DIAL.

**s. Petr. 2** agminis, Melius erat non cognoscere viam iusta-  
ciae, quam post cognitionem retrosum reveri.  
**Luc. 12** Recordare & expauesce, quod filius DEI de-  
promisit, Seruus qui cognouit voluntatem domi-  
ni sui & non fecit, plagis vapulabit multis. Ne  
**Iohan. 9** Phariseis te conformare, qui dixerunt ad lumen  
Nunquid & nos cæci sumus? Ne merearis ad-  
re, quod illi audierunt a iudice. Si cæci essemus,  
**Ibidem.** haberetis peccatum: nunc autem quia dicitis  
demus, peccatum vestrum manet. PEC. Ad  
**Gal. 6** te & tu illud Apostoli, Qui se putat aliquid di-  
**1. Cor. 8** quum nihil sit, ipse se seducit. Itemque, Qui se  
tut aliquid scire, nondum cognouit, quemadmodum  
**Iob. 20** dum oporteat eum scire. Cur ergo te eleuat cor  
um, & quasi magna cogitans, attonitos habet  
oculos? Cur sapientis ac iusti officium tibi ali-  
mis (ne dicam usurpas) sicq; sapiente ac iuste  
te esse presupponis, aut iactas? IVST. Entra  
assimilaris, & dialecticus acer & recens effici-  
es. Verum, ut cerno, correptione acuta non en-  
daris, nec proficis, imo potius obduraris: ali-  
go assumam genus sermonis, quo te ad tuorum  
recognitionem, deplorationem, emendationem  
vitiorum ac periculorum, queam reducerit,